（電子メール施行 )

感 第 1 3 9 0 号

令和３年７月５日

一般社団法人兵庫県医師会長

一般社団法人兵庫県病院協会長    様

一般社団法人兵庫県民間病院協会長

一般社団法人兵庫県薬剤師会長

公益社団法人兵庫県看護協会長

 兵 庫 県 健 康 福 祉 部

感染症等対策室感染症対策課長

国内でのテロに対する健康危機管理について

みだしのことについて、令和３年４月28日付け科発0428第１号等連名通知に

より別添のとおり通知がありましたのでお知らせします。

国内におけるテロ事件発生に関する対応につきましては、「国内でのテロ事件

発生に係る対応について（平成15年12月15日付科発第1215002号等連名通知）」

をはじめとする各種の通知等が行われてきたところですが、2021年７月には東

京2020オリンピック・パラリンピック競技大会が開催され、テロの蓋然性が高

まることから、改めて、これらのテロ情勢に的確に対応し、万全を期する必要

があります。

ついては、貴会会員へ周知いただきますようお願いします。

 兵庫県健康福祉部感染症等対策室

感染症対策課感染症班 （担当：坂野）

TEL  ：078-341-7711（内 3295）

FAX ：078-362-9474

E-mail：kansentaisaku@pref.hyogo.lg.jp